
Wielk.05.62.1880  

UCHWAŁA Nr XXIV/122/2005  
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 28 lutego 2005 r. 

w sprawie wysoko ści nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szc zegółowych zasad 
przyznawania i wypłacania nauczycielom ucz ącym w szkołach i oddziałach przedszkolnych, dla 

których organem prowadz ącym jest Gmina P ępowo  

(Poznań, dnia 6 maja 2005 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady 
przyznawania i wypłacania nauczycielom uczącym w szkołach i oddziałach przedszkolnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Pępowo określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  Przewodnicz ący Rady 

(-) mgr Kazimierz Zaremba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DODATKÓW MIESZKANIOWYCH DLA NAUCZYCIELI  

§ 1. Regulamin określa wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe 
zasady przyznawania i wypłacania nauczycielom uczącym w szkołach i oddziałach przedszkolnych 
prowadzonych przez gminę. 

§ 2. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel posiadający wymagane kwalifikacje, 
zatrudniony na terenie wiejskim lub w mieście liczącym do 5 tys. mieszkańców, w wymiarze nie niższym 
niż pół etatu. 

§ 3. Dodatek mieszkaniowy jest zróżnicowany stosownie do stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi: 
 1) do 6% miesięcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników, ogłoszonego przez 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej dla jednej osoby, 
 2) do 8% minimalnego wynagrodzenia - dla dwóch osób, 
 3) do 10% minimalnego wynagrodzenia - dla trzech osób, 
 4) do 12% minimalnego wynagrodzenia - dla czterech i więcej osób. 

§ 4. Do osób, od których uzależniony jest dodatek mieszkaniowy zalicza się nauczyciela oraz 
wspólnie z nim zamieszkujących i pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu: 
 1) rodziców, 
 2) małżonka, 
 3) dzieci: 

- do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, 
- do ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia, 
- niepełnosprawne nie posiadające źródła dochodu. 

§ 5. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będącemu także nauczycielem stale z nim 
zamieszkującemu, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w §3 Małżonkowie wspólnie 
wskazują pracodawcę, który będzie wypłacał dodatek jednemu z nich. 

§ 6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego. 

§ 7. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel złożył pisemny wniosek o jego przyznanie i przedstawił dokumenty potwierdzające prawo do 
dodatku. 

§ 8. Nauczyciel, któremu wypłacany jest dodatek, zobowiązany jest zawiadomić niezwłocznie 
pracodawcę o okolicznościach powodujących utratę prawa do dodatku lub zawieszenia jego wypłacania. 

§ 9. Kwoty przypadającego dodatku zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że kwotę 0,49 zł 
pomija się a kwotę od co najmniej 0,50 zł zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 10. Dodatek przysługuje nauczycielom w okresie wykonywania pracy, a także: 
 1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 
 2) niewykonywania pracy z powodu urlopu dla poratowania zdrowia, 
 3) pobierania zasiłku chorobowego, macierzyńskiego, opieki na chorym członkiem rodziny, 
 4) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia, okresowej służby wojskowej, w 

przypadkach jednak gdy z nauczycielem została zawarta umowa na czas określony, dodatek wypłaca 
się do końca okresu na który została zawarta, 

 5) korzystania z urlopu wychowawczego. 

§ 11. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Wójt Gminy. 
 


